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PARATHËNIE 
 

 
Me 4 Nëntor 2016 në Katedralen e Shkodrës Prefekti i Kongregatës 

për Kauzat e Shenjtërve ka shpallur të Lumë të Kishës Imzot Vinçenc 
Prennushin dhe 37 shokët e tij, Martirë të diktaturës komuniste në 
Shqipëri të shekullit XX.  

Animini liturgjik muzikor i atij kremtimi nuk kishte një repertor 
pikërisht për rastin, që edhe tekstet e këngëve të shprehnin karakterisitikat 
e veçanta të të Lumëve të rinjë, martirë. 

Ky repertor është realizuar një vit më pas, në përmbylljen e vitit 
jubilar të Lumturimit të Martirëve ku kam patur mundësinë të dirigjoj 
Meshën e cila sot është e gati për publikim, pra për përdorim në kremtimet 
në nder të Martirëve tanë apo kremtime të tjera ku mund të përdoren pjesët 
fikse. 
 Meqenëse historia e Martirizimit të Imzot Prennushit dhe Shokëve 
të tij është e përshtatur mirë në librin e Zbulesës, tekstet e kësaj Meshe janë 
pothuajse plotësisht të frymëzuara nga Libri i fundit i Shkrimit Shenjtë. 

Nga pikpamja muzikore, është bërë një përpjekje për të vendosur 
ekuilibrin e duhur mes ndërhyrjes së asamblesë dhe ndërhyrjeve të korit, 
ky i fundit ka për qëllim të ndihmojë këngën e asamblesë. 

Pikërisht për këtë arsye, linjat melodike janë shumë të thjeshta, duke 
i lejuar korit t’i pasurojë ato me ndërhyrjet polifonike. 

Janë parashikuar gjithashtu edhe ndërhyrjet e kremtuesit në dialog 
me asamblenë dhe korin. 

Nje e veçantë lidhet me këngën e ofertorit e cila parashikon: 
- një hyrje me melodi gjatë sjelljes së ofertave në altar ose përgatitjes 

së tryezës eukaristike 
- rrefreni i parë i kënduar nga kori, që vazhdon të jetë përgaditor për 

ofertorin. 
- melodi që shërben si sfond i fjalëve të ofertës të cilat shqiptohen nga 

kremtuesi mbi bukën dhe verën. 
- ndiqet një tjetër refren si përgjigje ndaj fjalëve të ofertës. 
- refreni i parë përmbyll këngën. 

Një tjetër e veçantë është në shpalljen “Ti je mbret” që i paraprin në 
mënyrë melodioze këngën e kungimit dhe e hap këtë rit. 

Me urimin që ky publikim të mund të shërbejë për lavdinë e Hyjit, 
jua besoj bashkësive të krishtera për ta përdorur. Dhashtë Zoti hire të 
shumta me ndërmjetësinë e të Lumëve Martirë të Shqiprisë, në mënyrë që 
dita e shenjtërimit të tyre të jetë sa më e afërt. 
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2. Pse je
3. Bekojeni, o

1. Mbarë toka le ti

4. Ti vetë, o Hyj, na
5. Ti lejove të na hipnin në

vu

te

qafë

po

bro ho
jet
puj,

-
-

- ra
i

Hy
re-

- së
fu
jin
në

-

-

Hy
qi
tonë

pro
njerë

-
jit,

shem,

vë,
zit,

-
-

-
-

dhe
ar
kën

por

-

si ar

miqtë e

-

Tu
shpalleni
gjendin nëpër

doni lavdisë së-
të
lav

Em

zjarr

për
dinë

rit

na
-

-
kë
e
ka

të
-

Tij!

Tji,
dhe

lo

-

- ve.

lin.-

-

5

24
24

24

24

24

24

&##

PSALMI
M.: Fr. Luigi Aluisi O.F.M.

&##

&
‹
##

?##

&##

?##

&## 3

3

&## 3

?##

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œœ œ œœ œ œœ œœ œ œœ œ œ ˙œ œ ˙

œœ œœ œœ œ œ ˙œ œ œ œ ˙̇

WW œ œ œ œ œœ œ œ œ œ ˙̇ œ œ Wœ œ W œ œ œ œ ™œ œ œ œ ™ œ ™œ ™

WW œ̇ œ œ œ̇ ™ ˙ œœ œ WW œœ œ œ œœ ™ ˙ œ ™
WW ˙̇ ˙ ™˙ ™ œœ WW œœ ˙ ™œ ™ œ ™
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T.
A.

Org.

Ai i dha
Ti vetë na
na përshkove nëpër

lartësojeni lavdinë e
Le të të adhurojë mbarë

Tij të

zjarr e
nxorre në
shpirtin tonë

pa
toka e le të kën

masë,
do
je
le
ujë

-
- jë,

tën,
qe,

-
-
-

7

T.
A.

Org.

por më

le t'ia thotë
këmbët na i

thuajini Hyjit:

barrë të rënda
vonë na
na ngarko
ruan nga hapat
këngës për nderë të
"Sa të mrekullueshme janë ve prat

Em
e
ve

dhé
- -

- e
rit
ga

mbi
pu

-
Tua!

Tënd".
buar.

shpinë.
shim.

-

-

8

&##

&##

?##

&##

&##

?##

WW ˙̇ œœ ˙̇

WW ˙̇ œ̇ ™ ˙

WW ˙̇ ˙ ™˙ œ

Ww w œ œ wœ œ w

Ww w œœ œ ww
WW œ œ wœ œ w
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Soprano

Organo

A le- lu- ja.- A le- lu- ja.- A le- lu- ja.-

q=80

q=80

S.

A.

T.

B.

Org.

A le- lu- ja.- A le- lu- ja.- A le- lu- ja.-

6

A le- lu- ja.- A le- lu- ja.- A le- lu- ja.-

A le- lu- ja.- A le- lu- ja.- A le- lu- ja.-

A le- lu- ja.- A le- lu- ja.- A le- lu- ja.-

S.

Org.

Kush të qën drojë- de ri- në fund, a i- do të shël bo- het- thotë Zo ti.-

9

34

34
34

44
44
44
44

44
44

44

44
44

&# ∑ ∑

ALELUJA
M: Fr. Luigi Aluisi O.F.M.

&#

?#

&#

&#

&
‹
#

?#

&#

?#

&#

&#

?#

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

Œ
Œ œ̇ œ œ œ œœ œœ œœ œ œ œœ œ ˙ œ œ œ œœ œ ˙ œ œ ˙ ™˙ ™

˙ œ ˙ ™œ œ œ œœ œ œ̇ œ œ œ œœ œ œ œœ œ ˙ ™˙ ™

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

œ œ œœ œ ˙ œ œ œ œœ œ ˙ œ œ ˙ ™˙ ™

œœ œ œ̇ œ œ œ œœ œ œ œœ œ ˙ ™˙ ™

œ œ œ ˙ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙ ˙

œ˙ œ œ ˙̇ œœ œœ œ ˙̇ œ ™œ ™ œj œœJ ˙ œ œ ẇ ˙
wœ œ œ œ œ̇ œ ˙̇ œ ™œ ™ œj ˙œJ ˙ ww
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Organo

q=70

Org.

5

Org.

9

™™

™™

™™

™™

™™

™™

S.

A.

T.

B.

Org.

Bashkë me bu kën- dhe ve rën- që pa ra- qe- sim- në el te- rin- tënd, o

A15

Bashkë me bu kën- dhe ve rën- që pa ra- qe- sim- në el te- rin- tënd, o

Bashkë me bu kën- dhe ve rën- që pa ra- qe- sim- në el te- rin- tënd, o

Bashkë me bu kën- dhe ve rën- që pa ra- qe- sim- në el te- rin- tënd, o

A

44
44

24 44
24 44
24 44
24 44

24 44

24 44

&#

BASHKË ME BUKËN DHE VERËN
Kënga e Kushtimit

T. & M.: Fr. Luigi Aluisi O.F.M.

?#
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?# #
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?#
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?#

œœ œ œ œœ œ œ œ œ wœ œ w œœ œ œ œœ œ œ œ œ wœ œ w
ẇ ˙ ww ẇ ˙ ww

œœ œ œ œœ œ œ œ œ ˙œ œ ˙ œœ œœ œœ œ œ œœ œ œ œ œ ˙œ œ ˙ œœ œœ
ẇ ˙

ww ẇ ˙
ww

œœ œœ œ̇ œ ˙̇ ˙̇ œw œ œ œ ˙̇ œœ œœ œw œ œ œ ˙̇ œœ œœ
œw œ œ œ ww ẇ ˙ ww ẇ ˙ ww

Ó Œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

Ó Œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

Ó Œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

Ó Œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

˙ ™˙ ™ œœ œ ™˙ œj ˙̇ œ œœ œ œ œ œ œ œ œ ˙œ œ œ œ œ œ

˙ ™˙ ™
œ œ œœ œ œ ™ œ ˙œJ œ œ œœ

œ œ ™œ œ œ œ œ œ ˙œj ˙
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S.

A.

T.

B.

Org.

Zot, na pra no- dhe ne si dhu ratë- për Ty e pël qy- esh- me.-

B19

Zot, na pra no- dhe ne si dhu ratë- për Ty e pël qy- esh- me.-

Zot, na pra no- dhe ne si dhu ratë- për Ty e pël qy- esh- me.-

Zot, na pra no- dhe ne si dhu ratë- për Ty e pël qy- esh- me.-
B

™™

™™
Org.

23

™™

™™

™™

™™

™™

™™

S.

A.

T.

B.

Org.

Qoftë be ku- ar- Zo ti- në am shim. shim. Bashkë me

1. 2. rall. 27

Qoftë be ku- ar- Zo ti- në am shim. shim. Bashkë me

Qoftë be ku- ar- Zo ti- në am shim. shim. Bashkë me

Qoftë be ku- ar- Zo ti- në am shim. shim. Bashkë me

1. 2. rall. 

44
44
44
44

44

44

&#

&#

&
‹
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?#

&#
#

?# n
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?#

&# U Da A a B. Poi CODA

∑ ∑
Coda

&# ∑ ∑

&
‹
# U ∑ ∑

?# U ∑ ∑

&# U Coda

?#
u

U

˙ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

˙ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ# œ ˙
˙# œ œ œ œ œn œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

˙ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

ẇ œ œ œ œ̇ œ œœ œ œ œœ œ œ œœ œ œœ œ œ wœ œ w

˙
˙# ˙̇

œœ œœn œ̇ œ œ œ œ̇ œ œ
œ̇ ™

w
œj ˙ ˙

˙ ™œ œ œn ˙ œ œ ˙ ™œ œ œ ˙ œ œ œw œ œ œ œ œ œœ œ œ ˙œ œ ˙
˙̇ ˙̇ ˙

w
˙ œ̇ œ ˙̇ ẇ ˙

œ œ œ œ œ œ œ w ˙ ™ œ œ

œ œ œ œ œ œ œ w ˙ ™ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ œ ˙ ™ œ ˙ œ œ
œ œ œ œ œ œ œ w ˙ ™ œ œ

wœ œ œ œ ˙ ww ˙ ™˙ ™ œœ ww ww
˙̇ œœ œœ œw ˙ ™ œ̇ ™ ˙ œ œ ˙œ œ w ˙ ww
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Soprano

Alto

Tenore

Basso

Organo

Shenjt, Shenjt, Shenjt, Zo ti- Hyji i gji thë- sisë.-

q=85

Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Zo ti- Hyji i gji thë- sisë.-

Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Zo ti- Hyji i gji thë- sisë.-

Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Shenjt, Zo ti- Hyji i gji thë- sisë.-q=85

S.

A.

T.

B.

Org.

Qie lli- e to ka- janë plot me lav dinë- tën de.- Ho -

8

Qie lli- e to ka- janë plot me lav dinë- tën de.-

c

c

c

c

c

c

&# ∑ ∑

SHENJT

T. : Nga Liturgjia M: Fr. Luigi Aluisi O.F.M.

&# ∑ ∑
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‹
# ∑ ∑

?# ∑ ∑
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&#

&
‹
# ∑ ∑ ∑

?# ∑ ∑ ∑
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?#

w w w œ œ œ œ œ w

Ó ˙ Œ œ ˙ Œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙ ˙

Ó ˙ Œ œ ˙ Œ œ œ œ œ œ œ œ œ w

Ó ˙ Œ œ ˙ Œ œ œ œ œ œ œ œ œ w

œ̇ ™œœœœ wœœ ˙˙ Ów ˙ Œw œ ˙ Œwœœ œœ œœ ˙ ™˙ ˙ œ œ ẇ ˙
ww ẇ ˙ w

Ó ˙
w
Œ œ ˙

wŒ œ œ œ ˙ ™w œ ww

œ œ œ œ œ œ ˙ ‰ œj œ œ ˙ œ ‰ œj

œ œ œ œ œ œ ˙ ‰ œj œ œ ˙ œ Œ

œœ ™ œ œ œœJ œ œœ œ ˙œ œ
Œ̇ œ œ ˙̇ œ ™œ ™ ‰œ

j
˙̇ œ̇ œ wœ

œ ˙ ẇ ˙
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S.

A.

T.

B.

Org.

sa na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- Ho llo- re.-

1. 2.11

Ho sa- na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- llo re.-

Ho sa- na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- llo re.- Be

Ho sa- na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- llo re.- Be

1. 2.

S.

A.

T.

B.

Org.

Ho -

17

ku ar- qoftë A i- që vjen në e mër- të Zo tit.-

ku ar- qoftë A i- që vjen në e mër- të Zo tit.-
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&#

?#
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‹
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?#
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?#

˙ œ ‰ œj ˙ œ ‰ œj ˙ œ ‰ œJ œ œ œ œ œ ˙ œ ‰ œj ˙ œ Œ

Ó œ œ ˙ œ œ œ ™ œj œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ Œ ˙ œ Œ

Ó œ œ ˙ œ œ œ ™ œJ œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ Œ ˙ œ ‰ œj

Ó œ œ ˙ œ œ œ ™ œJ œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ Œ ˙ œ ‰ œJ

˙ ™w ‰ œj ˙ ™w ‰ œj ˙ ™w œ œ œw œ œ œ œ ˙ ™˙ ˙ œ œ ẇ ˙
ww ww ww ww ww ww

Ó Œ ‰ œj

œ œ œ ™ œj œ œ œ ™ œj œ œ œ œ ™ œJ ˙ ™ Œ

œ œ œ ™ œJ œ œ œ ™ œJ œ œ œ œ ™ œJ ˙ ™ Œ

œœ œœ œ ™œ œ# œj œœ œœ œ ™œ œ œj œœ œœ œ œ ™˙ œj ˙ ™˙ ™ Œ
‰ œj

˙̇ œ̇ œ ˙̇ ˙̇ œ̇ œ ˙̇ ˙ ™
˙ ™

Œ
Œ

Mesha në nder të Martirëve të Shqipërisë

19



°

¢

{

™™

™™

™™

™™

™™

™™

™™

™™

™™

™™

™™

™™

S.

A.

T.

B.

Org.

sa na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- Ho llo- re.-

1. 2.

molto rall. 
21

Ho sa- na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- llo re.-

Ho sa- na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- llo re.-

Ho sa- na,- ho sa- na,- ho sa- na- në lar të- sitë- qie llo- re.- llo re.-

1. 2.

molto rall. 
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˙ œ ‰ œj ˙ œ ‰ œj ˙ œ ‰ œJ œ œ œ œ œ ˙ œ ‰ œj ˙ ˙

Ó œ œ ˙ œ œ œ ™ œj œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ Œ œ œ ˙
Ó œ œ ˙ œ œ œ ™ œJ œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ Œ ˙ ˙

Ó œ œ ˙ œ œ œ ™ œJ œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ Œ ˙ ˙̇

˙ ™w ‰ œj ˙ ™w ‰ œj ˙ ™w œ œ œw œ œ œ œ ˙ ™˙ ˙ œ œ œ̇ œ ˙̇
ww ww ww ww ww ww
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Kremtuesi

Soprano

Alto

Tenore

Basso

Organo

Mi ste- ri- i fesë.

q=60 q=75

Na shël bo,- Shël bue- si i-

Na shël bo,- Shël bue- si i-

Na shël bo,- Shël bue- si i-

Na shël bo,- Shël bue- si i-

S.

A.

T.

B.

Org.

bo tës,- Ti që na li ro- ve- me kry qin- tënd dhe me ngja lljen- tën de.-

rall. 4

bo tës,- Ti që na li ro- ve- me kry qin- tënd dhe me ngja lljen- tën de.-

bo tës,- Ti që na li ro- ve- me kry qin- tënd dhe me ngja lljen- tën de.-

bo tës,- Ti që na li ro- ve- me kry qin- tënd dhe me ngja lljen- tën de.-

44 24 44
44 24 44
44 24 44
44 24 44
44 24 44
44 24 44
44 24 44

&
U ∑ ∑

MISTERI I FESË

Teksti: nga Liturgjia

Brohoritje pas Shugurimit

M.: Fr. Luigi Aluisi O.F.M.
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œ̇ œ œ œœ œ œœ œœ Œœ ˙̇ ˙̇̇
œ̇ œJ œ œ œ œœJ œ œœ

Œ
Œ wœ œ ˙#

œ ˙b œ ™ œ œb œ œ œ œ œ œ œb œ œ œ œ# œ ˙ ˙

˙ œ œ ™ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙ ˙
˙ œ œ ™ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ œ œ œ ˙# ˙

œ ˙ œn ™ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙ œ œ œ œ ˙ ˙

œ̇̇ ˙b ˙̇ œ wœ œ ˙ œ̇ œ œ̇ œ œœ# ww
ww wœ œ ˙ ˙̇ ˙̇ ww
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Kremtuesi

Organo

Në për- Krishtin e me Krishtin dhe në Kri shtin,-

Org.

ty, o Atë, hyj i gjithpushtetshëm në bashkim me Shpir tin- Shenjt,

2

Org.

të qoftë çdo nder e lav di,-

3

Org.

për të gjitë she ku- jt- e she kuj- ve.-

4

c

c

c

&#

DOKSOLOGJIA
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?#
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&#

?#

&#

&#

?#

&# ###

&# ###

?# ###

œ œ w œ œ œ œ œ ˙

Œœ
œ ww wœ œ œ œj ˙ œJ

Œ w ˙ œJ ˙

œ œ w œ œ œ œ œ ˙

Œœ
œ ww wœ œ œj ˙ ™ œJ

Œ w ˙ œJ ˙

œj w œ œ œ œ œ œ œj œ ™

œj wœJ w wœ
j œ œ œ œ œj œ ™ œ

œj wœJ w ˙ ™w œj œ# ™ œ

œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ ˙

wœ œ œ œ œ œ œ œœ œ ˙̇
wnŒ ™ œj ˙ ™ œ ˙̇
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S.

A.

T.

B.

Org.

q=75 rit. 5

A men.- - - - - - -

A men.- - - - - - -

A men.- - - - - - -

A men.- - - - - - -

q=75 rit. 

c

c

c

c

c

c
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&### ∑ ∑
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‹
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?###
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?###

˙ ™ œ w

˙ ˙ w

˙ ˙ w

œ œ ˙ w

˙ ™˙ ˙ œ ww
œ̇ œ ˙

˙ ww
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Ti, o Zot,je Mbret, Ti je i gjithë push- tet- shëm,- Ti je i lum tur- ne am shim.-
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Ti, o Zot,je Mbret, Ti je i gjithë push- tet- shëm,- Ti je i lum tur- ne am shim.-

Ti, o Zot,je Mbret, Ti je i gjithë push- tet- shëm,- Ti je i lum tur- ne am shim.-

Ti, o Zot,je Mbret, Ti je i gjithë push- tet- shëm,- Ti je i lum tur- ne am shim.-

q=80
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T.: Nga Liturgjia

TI, O ZOT, JE MBRET
M.: Fr. Luigi Aluisi O.F.M.
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O Qen gji i- Hyjit, Ti që shly en- më ka- tët- e bo tës,-
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jep na- ne ve- pa qen.- pa qen.-
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Në ty for ca,- në ty ëm bël- si- a,- o Trup i shenjt i Zo tit,
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Kri shti- fi ton,- Kri shti- mbre të- ron- në e mrin- e tij është shël bi- mi!-
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Rroftë Kri shti- Mbret, lav di- a e- tij shkël qen- në Mar ti- rët.-
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Rroftë Kri shti- Mbret, lav di- a e- tij shkël qen- në Mar ti- rët.-
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Rroftë Kri shti Mbret, Rroftë Kri shti- Mbret, Rroftë Kri shti- Mbret.
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Rroftë Kri shti- Mbret, Rroftë Kri shti- Mbret Rroftë Kri shti- Mbret.
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